Tripollicaris et semipedalis, pumicea, stellato-ramosa, ramis (stellis) sesquipollicaribus, divaricatis, turbinatis, singulis stellis terminalibus, latere proliferis, turbinatis, inflexis, striato-rugulosis.

Berolini in Museo regio fragmentum detritum unicum servatur, quod vero eo, quod *Corallii rubri* proles insidet, Italiam, non Indiam patriam verisimilius indicat.

Ne *Anthophyllites* nomen speciei posteriori scribant, *Anthophyllum* enim est nomen Rumphii speciale.

Utrum vere huc pertineat, ex observato animali vivo prodibit.

(1) Hae formae ab *Oculinis* gravi caractere physiologica differunt. *Oculinae* totam stirpem involvunt, neque aetate basin deserunt; *Cladocorae* sicut *Caryophylliae*, contracto pallio, lapidem excernunt et vetustiores in stipite arido cucullum apicis referunt. *Cladocorae* gemmis lateralibus ramosae, nec dividuae sunt, *Caryophylliae* divisione spontanea ramos agunt, sed gemmis destituuntur. *Turbinariae* stipitatae quidem sunt, sed stipite pallio obducto, nec pallio orbato mortuoque, utuntur, id quod etiam in sicca et detrita stirpe dignosci potest.

- Aut cum *Oculina prolifera* ad *Oculinas*, aut illa etiam cum hac ad *Cladocoras* referenda videtur. A *Caryophyllis* gravi caractere differt.
2. *C. calycularis* E. = *Caryophyllia calycularis* Lamarck, *Madrep. calyc.* L., *Astroides luteus* Quoy et Gaimard.

Pollicaris, tubulis $2\frac{1}{2}$ ''' latis, cylindricis, brevibus, contiguis, liberis (interdum villo alieno connexis), osculis orbicularibus, extus concentricè rugulosis; animali purpureo (aurantiaco) mire splendido.

In littore italico frequens et elegans animal, siccum triste. Gaimardi icon proxime ad Cavolinii iconem Tab. III, fig. 1. accedit. *Astroitis* nomen Boccone primus, dein Oken alibi adhibuerunt.

3. *C. flexuosa* E. = *Madrep. flexuosa* Linné, *Caryoph. flexuosa* Lamarck. Sol. et Ellis t. 32. (nec *Madrep. flexuosa* Sol. et Ell. t. 31.).

Tripollicaris, tubulis amplioribus, 3''' latis, cylindricis, flexuosis, ore rotundo, tubulis extus striatis, glabris, laminis internis prope apicem convexioribus.

Berolini in Museo regio servatur.

4. *C. caespitosa* E. = *Caryoph. caespitosa* Lamarck.

Tripollicaris, tubulis 2''' latis, fasciculato-glomeratis, cylindricis, subaequalibus, extus distincte striatis et arenoso-scabris, ramulosis, nec elongatis, ore rotundo, lamellis denticulatis, sub apice convexioribus.

var. α) *megastoma*, tubulis apice 2''' crassitie saepius superantibus, lationibus;

β) *microstoma*, tubulis omnibus apice vix 2''' latis, angustioribus, saepe coalitis.